

Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S

Mineralvej 15, 9220 Aalborg

CVR-nr. 27 50 91 26

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2021.

René Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønborg El, Sondrup & Poulsen A/S Mineralvej 15 9220 Aalborg
	Telefon: 96 34 37 00 Telefax: 96 34 37 01 Hjemmeside: www.gronborg-el.dk E-mail: gronborg-el@gronborg-el.dk
	CVR-nr.: 27 50 91 26 Stiftet: 14. januar 2004 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Jensen René Poulsen Christian Sondrup
Direktion	René Poulsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.296	20.903	17.773	17.196	15.627
Resultat af primær drift	2.564	1.680	1.111	1.129	305
Finansielle poster, netto	-127	-100	-70	-73	6
Årets resultat	1.894	1.223	808	811	241
Balance:					
Balancesum	15.345	12.385	10.651	9.678	8.323
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	2.482	328	204	227
Egenkapital	4.664	3.970	3.547	3.139	3.028
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	46	49	43	42	41
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	169,0	150,1	141,7	131,0	139,8
Soliditetsgrad	30,4	32,1	33,3	32,4	36,4
Egenkapitalforrentning	43,9	32,5	24,2	26,3	6,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er i 2019 sket ændring af anvendt regnskabspraksis i forbindelse med, at visse omkostninger, der tidligere blev indregnet som personaleomkostninger, fra og med 2019 indregnes som andre eksterne omkostninger.

I henhold til årsregnskabslovens §101 stk. 3 er der ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletallene for årene 2016 og 2017. Ændringen af anvendt regnskabspraksis har for 2016 og 2017 medført, at bruttofortjenesten er lavere, end hvad der fremgår af oversigten.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive elinstallationsforretning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.296 t.kr. mod 20.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.894 t.kr. mod 1.223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positiv påvirket af modtaget tilskud på tkr. 818 vedrørende Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder.

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	21.296.384	20.903
2 Personaleomkostninger	-17.949.707	-18.557
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-782.232	-666
Driftsresultat	2.564.445	1.680
Andre finansielle indtægter	2.020	0
Øvrige finansielle omkostninger	-128.567	-100
Resultat før skat	2.437.898	1.580
Skat af årets resultat	-543.625	-357
Årets resultat	1.894.273	1.223
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200
Overføres til overført resultat	0	23
Disponeret fra overført resultat	-105.727	0
Disponeret i alt	1.894.273	1.223

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	333.333	433
Immaterielle anlægsaktiver i alt	333.333	433
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.076.198	2.825
Materielle anlægsaktiver i alt	2.076.198	2.825
Andre værdipapirer og kapitalandele	117.951	118
Finansielle anlægsaktiver i alt	117.951	118
Anlægsaktiver i alt	2.527.482	3.376
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.007.666	1.209
Varebeholdninger i alt	1.007.666	1.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.105.077	4.507
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.860.361	3.165
Andre tilgodehavender	2.733.360	8
Periodeafgrænsningsposter	110.560	120
Tilgodehavender i alt	11.809.358	7.800
Omsætningsaktiver i alt	12.817.024	9.009
Aktiver i alt	15.344.506	12.385

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.164.424	2.270
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200
Egenkapital i alt	4.664.424	3.970
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	315.730	336
Hensatte forpligtelser i alt	315.730	336
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.068.850	1.398
Anden gæld	1.712.218	679
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.781.068	2.077
5 Kortfristet del af langfristet gæld	329.013	311
Gæld til pengeinstitutter	437.231	311
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	172
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	200.746	208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	822.052	718
Selskabsskat	175.728	115
Anden gæld	5.618.514	4.167
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.583.284	6.002
Gældsforpligtelser i alt	10.364.352	8.079
Passiver i alt	15.344.506	12.385
1 Særlige poster		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.
Indtægter:	
Tilskud vedrørende Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder	818.940
	<u>818.940</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	818.940
Resultat af særlige poster netto	<u>818.940</u>

	2020 kr.	2019 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.602.848	16.114
Pensioner	2.020.747	2.131
Andre omkostninger til social sikring	158.062	166
Personaleomkostninger i øvrigt	168.050	146
	<u>17.949.707</u>	<u>18.557</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>46</u>	<u>49</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.672.937</u>	<u>1.967</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.320.583	7.680
Modtagne acontobetalinge	-2.660.968	-4.895
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.659.615	2.785
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.860.361	3.165
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-172
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-200.746	-208
	3.659.615	2.785

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.397.863	329.013	1.068.850	0
Anden gæld	1.712.218	0	1.712.218	1.627.620
	3.110.081	329.013	2.781.068	1.627.620

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 437, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.008 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.105 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	333 t.kr.
Driftsmidler	403 t.kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 1.673, jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 1.398.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt tkr. 416.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. maj 2022. Den årlige leje udgør tkr. 96.
